ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ СТАРОКИЯЗЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         №  6                                                                          От 30 апреля 2020 года
О внесении изменений в Постановление №13 от 25.05.2015 года «Об утверждении Порядка проведения и обнародования анализа рассмотрения обращений граждан, поступивших в органы местного самоуправления Старокиязлинского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан»
В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 12 мая 2003 года. № 16-ЗРТ «Об  обращениях граждан в Республике Татарстан» (в ред. от 06.12.2011 года N 463-з) Совет Старокиязлинского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующее изменение в постановление Главы Старокиязлинского сельского поселения Аксубаевского района Республики Татарстан от 25.05.2015 №13
1.1. Абзацы 1,2,3 в Порядке проведения и обнародования анализа рассмотрения обращений граждан, поступивших в органы местного самоуправления Старокиязлинского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан изложить в следующей редакции:
 «обращение гражданина» (далее - обращение) - направленные в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме или в форме электронного документа предложение, заявление или жалоба, а также устное обращение гражданина в государственный орган, орган местного самоуправления;

 «предложение» - рекомендация гражданина по совершенствованию законов и иных нормативных правовых актов, деятельности государственных органов и органов местного самоуправления, развитию общественных отношений, улучшению социально-экономической и иных сфер деятельности государства и общества;

 «заявление» - просьба гражданина о содействии в реализации его конституционных прав и свобод или конституционных прав и свобод других лиц, либо сообщение о нарушении законов и иных нормативных правовых актов, недостатках в работе государственных органов, органов местного самоуправления и должностных лиц, либо критика деятельности указанных органов и должностных лиц;

 «жалоба» - просьба гражданина о восстановлении или защите его нарушенных прав, свобод или законных интересов либо прав, свобод или законных интересов других лиц;

 «должностное лицо» - лицо, постоянно, временно или по специальному полномочию осуществляющее функции представителя власти либо выполняющее организационно-распорядительные, административно-хозяйственные функции в государственном органе или органе местного самоуправления.
2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Старокиязлинского сельского поселения и на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://Aksubaevo.tatarstan.ru
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель исполкома

Старокиязлинского сельского поселения

Аксубаевского муниципального района                                        Г.Г.Давлетшин